Комитет по охране, использованию и воспроизводству
объектов животного мира Республики Алтай

Приказ

«4» юм 2023 года № [1
г. Горно-Алтайск

Об утверждении пропускной способности охотничьих угодий
на территории Республики Алтай

Руководствуясь статьями 34 и 38 Федерального закона от 24 июля 2009 года
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях
обеспечения устойчивого использования охотничьих ресурсов на территории
Республики Алтай, приказываю:

1. Утвердить прилагаемые нормы пропускной способности охотничьих
угодий на территории Республики Алтай.

2. Охотпользователям действующим на основании охотхозяйственных
соглашений и заключённых договоров о предоставлении в долгосрочное
пользование территорий в качестве охотничьих угодий рекомендовать к
применению установленные нормы пропускной способности на закреплённых
охотничьих угодьях Республики Алтай.

3. Приказ Комитета по охране, использованию и воспроизводству объектов
животного мира Республики Алтай от 10 июля 2023 года № 135 «Об утверждении
пропускной способности охотничьих угодий на территории Республики Алтай»
признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель А.А. Куданов

Согласовано:

Начальник отдела контроля и надзора
в области охраны, использования и /

воспроизводства объектов животного мира 6/6 я о Савенко М.Б.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Комитета
по охране, использованию
и воспроизводству объектов
животного мира Республики Алтай
от «14» М 2023г. № [34

НОРМЫ
пропускной способности охотничьих угодий

на территории Республики Алтай

Способы охоты Количество охотников Нормыпропускной
способности охотничьих

угодий
Весенняя охота на гусей из ] охотник 25 га временных разливов и
укрытия, селезней с водоёмов
подсадной уткой
Весенняя охота на 1 охотник 1 ток
глухариных токах
Весенняя охота на 1 охотник 1 ток
тетеревиных токах
Летне-осеняя охота на 1-3 охотника 120 га
полевую, болотно-луговую,
боровую Дичь с
подружейной собакой и
ловчей птицей
Летне-осенняя охота на
уток с подхода, с чучелами

1-3 охотника 40 га угодий

Осеняя охота на уток и
гусей на пролёте

Тохотник 2 га водных угодий

Охота с подхода, из засады
на сурка и бобра

1-2 охотника на 1 колонию, поселение

Все видыохоты на зайца. 1 охотник 2000 га
Все способыохоты на лису 1 охотник 2000 га
Все способыохотына волка 1 охотник 1000 га
Все способы охоты на 1 охотник 1000 га
кабана